1) Agnelli Lib. pont. c. 171 S. 388: (B. Georg c. 827—846):

postquam sacramentum a corpore beati Petri praebuit, egressus Romain,

statim cuntrarius ordinatori suo extitit. Hie postquam accepit regi-

men, omnes gazas ecclesiae cunfregit et criptas disrupit et thesauros

praedecessorum pontificum extraxit, et ut filiam Lotharii de fönte

levaret, magnas ope exinde expendit. Eo anno ivit Papiam; et post

omnia exenia augustali tributa, emit. Vgl. c. 173 t'. S. 389 f. Das Gegen-
teil eine besondere Tugend gest. ep, Autiss. II, 39 SS. XIII, 399.
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aufhörlich sind die Klagen wahrhaft kirchlich gesinnter Männer
auch über diese Zustände i). Die Mönche und Kanoniker

hungerten^).

1) Ep. V, 525 (776-802): (Paulin v. Aglei) Kes ecclesiae . . rapi-

entes non ut pastores, sed ut praedoiies, in militiam et vanitatem mun-
danam contra ins divinum expendere non detractant. Insbesondere
ist es Agobard, der sich gegen die Vcrweltlichung des Kirchengutes
wendet und zwar richten sich, wie er ausdrückhch hervorhebt, seine

Klagen nicht bloß gegen die Laien, sondern vor allem gegen die Prä-

laten selbst; z. B. Ep. V, 178 (c. 823) c. 28: das Kirchengut werde mit

der Erhaltung von canes und cavalii etc. beschwert; c. 29 S. 178: Qui-

cumque autem opus hoc lectione et consideratione dignum duxcrit,

noverit omnino non haec nos de sohs laicis dicere, sed etiam de epi-

scopis, abbatibus sive quibuslibet clericis, qui aliud faciunt de sepe

dictis sacris rebus, quam quod faciendum est, aut aliter eas quam a

Deo et sanctis patribus ac rectoribus constitutum est, tractant. De qua
re non est necesse ad multa dicendum nobis plurimum laborare. Quo-

niam liquido patet hominibus ratione utentibus, quanta ex his repre-

hensibiliter et minus decenter agantur ab his etiam, quos sacer ordo

ad ecclesiasticum regimen admittit. Vgl. das Folgende. Vgl. auch

c. 4 S. 167. Ferner Mansi XV, 690 (865). Auch z. B. das Kapitular

Karls III., die Besitzergreifung des Bistums Tongern (Lüttich) durch

Hilduin betreffend, Cap. II S. 379f.: c. 4: Hilduinus thesauros ecclesiae

Tungrensis . . avida cupiditate rapuit . . suis fautoribus contulit . . .

c. 5. . . Hos ecclesiae thesauros episcopis et comitibus . . pro sua ordi-

natione dedit . . c. 8. Omnes tam clerici, quam laici supradictae eccle-

siae nostram adeuntes sublimitatem . . innotuerunt, quod . . Hilduinus

cum suis praedonibus bona illorum diripuit omnemque illorum facul-

tatem et suppellectilem abstulit nihilque illis remansit, unde saltem sibi